



استاندار آذربایجان شرقی در نشست با خبرنگاران:
**مشکل ناترازی انرژی در استان
جدی است**

در صفحه ۲

دوشنبه ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۲ سال نوزدهم شماره ۳۲۹۵ قیمت ۵۰۰۰ تومان

طرح نو

روزنامه کثیرالانتشار

سرمقاله

۶

بزرگداشت عطار نیشابوری؛ پاسداشت حکیم عارف ایرانی

طرح نو؛ سردبیر
امروز برابر است با بزرگداشت فریدالدین عطار نیشابوری؛ یکی از گنجینه‌های ناب از گوهرهای درخشان ایرانی؛ شاعری عارف، فیلسوفی اندیشمند و نویسنده‌ای توانا که آثارش همچنان در زمره‌ی برجسته‌ترین متون عرفانی ایران و جهان اسلام قرار دارد. روز ۲۵ فروردین هر سال به نام او نام‌گذاری شده و به عنوان «روز بزرگداشت عطار نیشابوری» گرامی داشته می‌شود؛ روزی برای تأمل در اندیشه‌های بلند و سبک ادبی خاص این شاعر گران‌قدر.

زندگی و شخصیت عطار

عطار نیشابوری در حدود سال ۵۴۰ هجری قمری در شهر نیشابور به دنیا آمد. نام کامل او ابوحامد فریدالدین محمد بن ابراهیم عطار نیشابوری است. وی در ابتدا شغل عطاری....

ورزش

۳

کلید قهرمانی تراکتور چیست؟

سیاست

۲

مذاکره با آمریکا سه هیچ به نفع ایران



طرح نو بررسی می‌کند:

یادی از سیل ویرانگر ۱۳۹۶ در شمال غرب ایران

در صفحه ۸

سیاست

۲

طرح نو بررسی می‌کند: تحلیلی از دیدار آمریکا و ایران در عمان

طرح نو؛ محمد رضا ربانی
نشست روز شنبه در عمان میان عباس عراقچی و ویتکاف، نمایندگان ایران و آمریکا، از سوی بیشتر تحلیلگران داخلی و خارجی، به عنوان یک گام مهم در تلاش برای کاهش تنش‌های منطقه‌ای و اصلاح روند ارتباطات میان دو کشور تفسیر می‌شود. هر چند مذاکره میان دو کشور در طول سالیان گذشته، حتی در دولت قبلی ایران (دولت سیزدهم) نیز تداوم داشته است، اما با روی کار آمدن دولت جدید ترامپ، به نظر می‌رسد که این مذاکره با توجه به شرایط نظام بین‌الملل که در حال پوست‌اندازی و گذر از یک نظم تک قطبی به یک نظم چند قطبی است، مهم ارزیابی شده است. در ادامه تحلیلی از این دیدار و مذاکره که با تاکید و اصرار ایران به صورت غیر مستقیم برگزار شد، ارائه می‌شود. هر چند به نظر نگارنده، این مذاکره را از منظری می‌توان یک مذاکره‌ی مستقیم میان تهران و واشنگتن تعبیر کرد؛ چون برخلاف مذاکرات پیشین همچون برجام، که ایران علاوه بر آمریکا با پنج کشور دیگر نیز رود رو بود، این بار گفتگو هر چند با واسطه‌ی وزیر خارجه‌ی عمان، تنها میان دو کشور بود!

چرا عمان به عنوان میزبان انتخاب شد؟

چند هفته قبل که نام‌های آمریکا خطاب به ایران توسط انور قرقاش، مشاور حاکم امارات، به ایران تحویل داده شد، تصور چنین بود که امارات نقش مهمی در ایجاد ارتباط میان دو کشور و مذاکرات آبی بر عهده خواهد داشت.....

افزایش بهره‌وری آب در بخش کشاورزی با توسعه کشت گلخانه‌ای



طرح نو؛ گروه گزارش

افزایش بهره‌وری آب در بخش کشاورزی با توجه به وضعیت نامناسب منابع آبی کشور از راهبردهای مسوولان و سیاست‌گذاران این بخش است و در این میان توسعه کشت گلخانه‌ای مورد توجه می‌باشد. با توجه به وضعیت موجود و بحرانی بودن شرایط منابع آبی کشور و بالا بودن مصرف آب در کشاورزی سنتی، اصلاح شیوه‌های آبیاری در این بخش و توسعه کشت محصولات نیازمند به آب کمتر بسیار مورد تاکید است. یکی از بهترین کشت‌هایی که در این شرایط از سوی کارشناسان کشاورزی برای صرفه‌جویی در مصرف آب توصیه می‌شود و دولت نیز از آن حمایت می‌کند، کشت گلخانه‌ای است.

کشت گلخانه‌ای به دلیل تاثیر فراوان در کاهش مصرف آب و نیز افزایش بهره‌وری و محصول و کاهش خسارت‌های ناشی از بارندگی و حوادث غیرمترقبه به عنوان بهترین گزینه برای کشاورزان محسوب می‌شود. براساس آمارهای اعلام شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی کشت گلخانه‌ای نقش بسزایی در افزایش بهره‌وری آب دارد؛ به عنوان مثال برای تولید هر کیلوگرم گوجه‌فرنگی و خیار در عرصه ۳۰۰-۴۰۰ لیتر آب مصرف می‌شود در حالی که با انتقال کشت این محصول به فضای گلخانه‌ای می‌توان مصرف آب را به ۲۵ تا ۳۰ لیتر کاهش داد.

افزایش تولید در سطح نیز از دیگر مزایای کشت گلخانه‌ای عنوان می‌شود که به طور مثال اگر در یک سطح مشخص ۳۰ تا ۳۵ تن محصول تولید شود با انتقال به فضای گلخانه در همان سطح در ۲ دوره کشت بیش از ۵۰۰ تن محصول تولید خواهد شد.

علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف آب و تولید محصول بیشتر، سلامت محصول تولیدی گلخانه‌ها و اشتغالزایی نیز از دیگر مزایای توسعه کشت گلخانه‌ای عنوان می‌شود و این مزایا هر کدام به خودی خود نقش بسزایی در شکوفایی بخش کشاورزی در شرایط بحرانی امروز منابع آبی دارد.

در برنامه هفتم توسعه هم بر اصلاح الگوی مصرف آب در بخش کشاورزی تاکید و مقرر شده است سالانه ۳ میلیارد مترمکعب از مصرف آب در بخش کشاورزی کاهش یابد که در مجموع ۱۵ میلیارد مترمکعب در طول اجرای برنامه خواهد بود.

به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی،

میلیمتر (۴۹.۵ درصد) کاهش نشان می‌دهد. حبیب عبدلی با بیان اینکه متوسط بارش در مدت مشابه سال آبی گذشته حدود ۱۲۳ میلیمتر ثبت شده بود، اظهار کرد: میزان بارش در سال آبی جاری نسبت به بلند مدت نیز حدود ۵۹ درصد معادل ۹۰.۵ میلیمتر کاهش یافته است به طوری که در بازه زمانی مذکور و در بلند مدت ۱۵۳ میلیمتر بارش در استان ثبت شده است.

مدیرکل هواشناسی آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه متوسط بارش یک سال کامل آبی استان ۳۱۱.۳ میلیمتر است، گفت: میزان بارش سال آبی جاری حاکی از تأمین حدود ۲۰ درصد از متوسط بارش سال آبی استان است.

حجم آب ورودی به مخازن سدهای آذربایجان شرقی ۲۱ درصد کمتر شده است

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان آذربایجان شرقی هم در گفت و گو با ایرنا از کاهش ۲۱ درصدی حجم آب ورودی به مخازن سدهای داخل استان خبر داد و گفت: سال گذشته و از ابتدای سال آبی حجم آب ورودی به مخازن سدهای استان تا ۱۶ فروردین ماه سال جاری ۱۶۷.۶ میلیون مترمکعب بود که این رقم در سالجاری به ۱۳۳.۱ میلیون مترمکعب افتاده است.

یوسف غفارزاده با بیان اینکه بیشترین کاهش مربوط به سد زنون با ۷۶ درصد است، افزود: سد قلعه چای با ۵۱ درصد، تاجیار با ۴۱ درصد، سهند با ۲۸ درصد و نهند با ۲۳ درصد کاهش در حجم آب ورودی در رده‌های بعدی هستند.

سرمایه‌گذاری زیربنای توسعه پایدار است

به گزارش ایرنا، وسعت گلخانه‌های در حال بهره‌برداری و در حال ساخت استان آذربایجان شرقی به ۸۰۰ هکتار می‌رسد که بیش از ۵۰ درصد فضاهای گلخانه‌ای استان در منطقه آزاد ارس واقع است و در ۲۲ هزار هکتار برنامه‌ریزی شده است.

مساحت اراضی زراعی و باغی استان بر اساس این سرشماری به ترتیب یک میلیون و ۱۹۵ هزار و ۱۱۴ و ۹۵ هزار و ۵۶۳ هکتار است که رتبه دوم کشور در اراضی زراعی و پنجم کشور در مساحت باغ و قلمستان را دارد.

گسترش است که ما را با چالش‌های اساسی تأمین مواد غذایی مواجه می‌کند.

وی ادامه داد: نتیجه تغییرات اقلیمی در کشور، کاهش متوسط بارندگی سالانه و محدودیت بیشتر منابع آبی قابل استفاده در بخش‌های مختلف اقتصادی و زیست محیطی را به دنبال داشته و رقابت‌کنونی مصارف آب در بخش‌های شرب شهری و روستایی، کشاورزی، صنعت و محیط زیست روبه افزایش خواهد بود.

کاهش ۴۹.۵ درصدی بارش در آذربایجان شرقی

مدیرکل هواشناسی آذربایجان شرقی در گفت و گو با ایرنا اعلام کرد: میزان بارش آذربایجان شرقی در سال آبی جاری (از اول مهر سال گذشته تا دوم فروردین امسال) حدود ۶۲ میلیمتر ثبت شده است که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال آبی گذشته حدود ۶۱

در واحد سطح تا پایان برنامه به عنوان یکی دیگر از شاخص‌های کلیدی برنامه هفتم یاد کرد و افزود: این هدف نیازمند تغییرات اساسی در شیوه‌های تولید، بهره‌گیری از فناوری نوین و همراهی جدی کشاورزان است.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی با تأکید بر مدیریت بهینه منابع آب گفت: در راستای کاهش مصرف آب و افزایش بهره‌وری، برنامه اصلاح الگوی کشت به‌صورت دقیق و علمی تدوین و به تفکیک محصول و شهرستان به تمامی مدیریت‌های جهاد کشاورزی شهرستان‌ها ابلاغ شده است.

وی با بیان اینکه افزایش جمعیت و نیاز به مواد غذایی، افزایش تولید محصولات کشاورزی را طلب می‌کند، افزود: سرانه منابع آب تجدیدشونده در ایران و آذربایجان شرقی از سرانه جهانی پایین‌تر است و پدیده تغییرات اقلیمی و گرم شدن کره زمین نیز رو به

این هدف با ۲ محور اصلی؛ نخست افزایش بهره‌وری آب در بخش کشاورزی و دوم، رسیدن به شاخص تولید ۲.۶ کیلوگرم محصول به ازای هر مترمکعب آب مصرفی تا پایان برنامه توسعه دنبال می‌شود.

شهرام شفیعی با اشاره به شرایط بحرانی منابع آبی در استان گفت: کاهش شدید بارندگی در سال زراعی جاری، ضرورت برنامه‌ریزی دقیق و تعامل بین‌بخشی را بیش از پیش آشکار کرده است.

رئیس سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی، با اشاره به سیاست‌های کلان بخش کشاورزی در برنامه هفتم توسعه، گفت: یکی از برنامه‌های اصلی استان در این دوره، توسعه تولید در محیط‌های کنترل‌شده همچون گلخانه‌هاست، به طوری‌که تا پایان برنامه پنج ساله، حداقل ۳۹۲ هزار تن تولید گلخانه‌ای برای آذربایجان شرقی هدف‌گذاری شده است.

وی همچنین از افزایش ۵۰ درصدی بهره‌وری تولید

سیاست

مذاکره با آمریکا سه هیج به نفع ایران

طرح نو؛ گروه سیاست
دور اول مذاکرات میان ایران و آمریکا به صورت غیر مستقیم در کشور عمان برگزار و بر اساس بیانه‌هایی که دو طرف صادر کردند، ظاهراً به مذاق هر دو دولت خوش آمده و هم تهران و هم واشنگتن از روند آن راضی بودند و با حداقل در افکار عمومی خود را راضی از آن نشان دادند. اما این مطلب تلاش دارد تا از موضع قدرت ایران با شما سخن بگوید! این که چرا آمریکا که در یک ماه گذشته تلاش کرده تا تسلیحات سنگین خود را به منطقه بیاورد، در نهایت چرا در مقابل خواسته‌های تهران کوتاه آمد؟

اول: آمریکا: مذاکره مستقیم
ایران: غیر مستقیم
نتیجه: مذاکره غیر مستقیم
دوم: آمریکا: محل مذاکره امارات
ایران: عمان
نتیجه: عمان

سوم: آمریکا: برجام پلاس
ایران: فقط هسته ای
نتیجه: فقط هسته ای

آمریکا به چند دلیل تن به مذاکره ای داد که ایران شروط آنها را نپذیرفته بود:
۱- ایران توانایی خنثی‌سازی تحریم را دارد و راه‌های خوبی هم برای آن پیدا کرده است.
۲- اسناد و شواهد فراوانی حکایت از آن دارند که آمریکا از کارآمدی حربه تحریم ناامید شده است و مذاکره را به عنوان اهرمی برای باج‌خواهی برگزیده است.
۳- حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران نیز بی‌اثر است، چرا که دانش هسته‌ای ایران بومی است و نه وارداتی!
۴- آمریکایی‌ها احساس می‌کنند ایران در حال پیشرفت است و به سمت قدرت همه‌جانبه در حال حرکت است و این را نمی‌توانند تحمل کنند.
۵- ظرفیت غنی‌سازی ایران به شکل گسترده‌ای توسعه یافته است و از این نظر، حل این موضوع به طور فزاینده‌ای برای آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها ضروری بوده است.
۶- رویکرد رهبر انقلاب در قبال مذاکره با آمریکا در شرایط کنونی کاملاً واقع‌گرایانه و عاری از ملاحظاتی صرفاً ایدئولوژیک و احساسی است.

استاندار آذربایجان شرقی در نشست با خبرنگاران:

مشکل ناترازی انرژی در استان جدی است



طرح نو؛ گروه گزارش
استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه ایجاد فضای همدلی و هم افزایی در استان راهبرد ماست، تأکید کرد: من وضعیت استان را امنیتی نمی‌دانم و به شدت مخالف امنیتی شدن مسایل سیاسی و اجتماعی هستم. به گزارش خبرنگار نصر، بهرام سرمست دقایقی پیش در نشست خبری با نمایندگان رسانه‌های آذربایجان شرقی که در استانداری آذربایجان شرقی برگزار شد، با بیان اینکه هر روز وعده‌های خود را مرور می‌کنم، افزود: در ۸ مهر از دولت رای اعتماد کسب کردم و صحبت‌هایی را که در معارفه انجام دادم و هر روز مرور می‌کنم که بتوانم به آن‌ها جامه عمل بپوشانم. وی ادامه داد: اگر از من بپرسید که مهمترین وظیفه نماینده عالی دولت در استان چیست، می‌گویم ایجاد هماهنگی و هم افزایی در استان برای نیل به توسعه است. معتقدم سیاست، عرصه هنر چنجنگیدن و رسیدن به اهداف بدون جنگ و منازعه است.
سرمست بیان کرد: ایجاد فضای همدلی و هم افزایی در استان راهبرد ماست، من وضعیت استان را امنیتی نمی‌دانم و به شدت مخالف امنیتی شدن مسایل سیاسی و اجتماعی هستم و در کشور ما بسیاری از مسائلی که در شورای تأمین مطرح می‌شود، ذاتاً امنیتی نیستند. اعتقاد دارم یک مدیر امنیتی هم زمانی موفق است که حتی در مسایل امنیتی هیچ‌گونه استرسی به جامعه وارد نکند. تصمیمات بنده هم در شورای تأمین استان همیشه همراه با همفکری و تصمیم جمعی بوده است. وی ادامه داد: در حوزه امنیت اقتصادی و سرمایه‌گذاری میثاق‌نامه‌ای در استان تدوین کردیم تا همه مسئولان در این زمینه تعامل و هم افزایی کنند.
استاندار آذربایجان شرقی گفت: مسائل سیاست خارجی فرصت‌های زیادی برای آذربایجان شرقی دارد و در این زمینه هم تلاش کردیم که فرصت‌های توسعه ایجاد کنیم.
سرمست افزود: با مجمع نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی هم ارتباط ما همواره تعاملی بوده است و بدون لحاظ مسایل جناحی و سیاسی تلاش کرده‌ایم برای پیگیری مسائل توسعه استان تلاش کنیم.

سرمست ادامه داد: آذربایجان همواره در طول تاریخ برای ایران تلاش کرده است و در تاریخ معاصر از انقلاب مشروطیت تا انقلاب اسلامی و انتخابات اخیر ریاست جمهوری می‌بینیم که آذربایجان عزیز چقدر برای ایران تلاش و جانفشانی کرده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: تولید و سرمایه‌گذاری برای ما مهم و در اولویت است، سه‌شنبه‌ها و جمعه‌ها به طور ویژه به دنبال حل مشکلات بخش صنعت آذربایجان شرقی هستیم.
سرمست اضافه کرد: من یکشنبه‌ها و دوشنبه‌ها در دفتر تهران مسایل توسعه استان را پیگیری می‌کنم و با وزرای مختلف در دفتر تهران برای حل مسائل استان جلسات هفتگی داریم و در جهت رشد و توسعه استان دستورات لازم را اخذ می‌کنیم.

مدیریت استان زیاد است و این هم کار را برای ما راحت و هم سخت می‌کند. مردم نباید احساس ناکامی در سیاست‌های دولت در زمینه توسعه استان را اجرایی داشته باشند.
سرمست افزود: برای اولین بار با انجمن‌های خیریه استان نشست مشترک داشتیم، اگر تبریز امروز شهر بدون گداست، کار دولت نیست بلکه به برکت تلاش‌های خیران و مردم عزیز آذربایجان است.
وی با تأکید بر نقش رسانه‌ها در ایجاد فضای توسعه و همدلی در استان، گفت: امروز در عصر ارتباطات نقش رسانه‌ها و خبرنگاران در توسعه استان بیشتر می‌شود. نقش شما خبرنگاران در این زمینه پررنگ‌تر می‌توانست باشد و در آینده باید با تعامل استانداری و مدیرکل فرهنگ باید بیشتر بشود.
استاندار آذربایجان شرقی تأکید کرد: من بنای کار دارم و بنای کار پوپولیستی و ظاهری ندارم، چرا که اینجا خانه ماست و باید تا آخر عمرم پاسخگویی عملکردم در دوران مسئولیت باشم.
سرمست گفت: سیاست کلی ما ایجاد فضای همدلی و وفای در استان است. دولت دکتر پزشکیان فرصت تاریخی برای ماست و باید مقب‌ماندگی‌های تاریخی استان در زیرساخت‌های توسعه جبران شود. انباشت مطالبات مردم استان زیاد است و انتظار از دولت

گزارش

طرح نو بررسی می‌کند:

تحلیلی از دیدار آمریکا و ایران در عمان



کرد که «عمان در گذشته همین نقش را ایفا کرده و ما به این کانال اعتماد داریم».

۲- بی‌طرفی و سیاست خارجی مستقل عمان: عمان برخلاف امارات، سیاست خارجی بی‌طرفی را دنبال می‌کند و از درگیری در رقابت‌های منطقه‌ای پرهیز کرده است. این کشور نه تنها روابط خود را با ایران حفظ کرده، بلکه از پیوستن به ائتلاف‌های ضدایرانی مانند پیمان ابراهیم خودداری کرده است. ناظران سیاسی عمان را «میانجی بی‌طرف» توصیف می‌کنند که به دلیل عدم وابستگی به محوره‌ای قدرت، مورد اعتماد طرفین است. این بی‌طرفی با موقعیت جغرافیایی عمان در تنگه هرمز تقویت می‌شود، جایی که ثبات آن برای ایران و آمریکا حیاتی است. استدلال می‌کند که عمان به دلیل این موقعیت، انگیزه‌ای قوی برای کاهش تنش‌ها دارد و این انگیزه به اعتبار دیپلماتیکش افزوده است.
۳- روابط تاریخی و اعتماد متقابل با ایران: روابط ایران و عمان به پیش از انقلاب اسلامی بازمی‌گردد و حتی در دوره‌ی تحریم‌ها نیز حفظ شده است. عمان در زمان جنگ ایران و عراق (۱۳۵۹-۱۳۶۷) بی‌طرف ماند و به تهران کمک کرد تا روابطش با کشورهای غربی را بهبود بخشد. این اعتماد متقابل، عمان را به گزینه‌ای طبیعی برای ایران تبدیل کرده است.

۳- ایجاد چارچوب‌های ارتباطی: علاوه بر مسائل اصلی، این نشست فرصتی برای ایجاد یک کانال ارتباطی فراهم کرده است تا در مواقع بحرانی، بتوان از این کانال برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها استفاده کرد.

اما میان عراقچی و ویتکاف چه گذشت؟

روز شنبه، جهان، نزدیک به سه ساعت انتظار کشید تا دو طرف مذاکره کننده بعد از اتمام گفتگوهای غیر مستقیم، دیدگاه رسمی خود را نسبت به روند مذاکرات بیان کنند. ابتدا وزارت امور خارجه ایران بیانه خود را صادر و روند مذاکرات را خوب ارزیابی کرد. ساعتی بعد هم کاخ سفید بیانه داد؛ بیانه‌ای که نشان می‌داد آنها هم از روند فعلی مذاکرات راضی بودند. اما از بیانه‌ی دو طرف می‌توان چنین تحلیلی را ارائه داد:

دیدگاه‌های مشترک و تفاوت‌ها:

با این که هر دو طرف بر لزوم برقراری دیالوگ و دستیابی به راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز اذعان داشتند، اما در عین حال تفاوت‌هایی نیز در دیدگاه‌های استراتژیک به چشم می‌خورد. هر چند مذاکرات به نوعی نشان از تمایل برای پیدا کردن نقطه‌ی اشتراک در زمینه مسائلی مانند؛ صنعت هسته‌ای ایران، تحرکات نظامی در منطقه و مشکلات امنیتی بود. همچنین روند کلی مذاکره نشان داد که شاید حوزه‌هایی مثل مسائل اقتصادی و تجاری نیز به مرور زمان مورد توجه قرار دو طرف قرار گیرد؛ به ویژه در شرایطی که فشارهای تحریمی موجب محدودیت‌های اقتصادی شده است.
- **رویکرد عملی و ملاحظات تاکتیکی:**
به نظر می‌رسد گفتگوها با رویکردی محتاطانه و مملو از ملاحظات تاکتیکی از سوی هر دو طرف پیش رفته و مذاکرات در جهت ایجاد اعتماد متقابل و کاهش احتمال بروز درگیری‌های ناخواسته با تأکید بر حفظ حریم‌های ملی و عرایق استراتژیک هر کشور انجام شده است. همچنین، استفاده از دیپلماسی چهره به چهره و حضور در یک محیط بی‌طرف به عنوان یک ابزار مهم برای کاستن ابهامات و تفهیم نظرات طرف مقابل محسوب می‌شود.

پيامدها و چشم‌انداز آینده

یکی از خروجی‌های مهم دیدار دو تیم مذاکره‌کننده در مسقط، تداوم نشست در شنبه آینده بود. حتی برخی رسانه‌های

طرح نو؛ محمد رضا ربانی
نشست روز شنبه در عمان میان عباس عراقچی و ویتکاف، نمایندگان ایران و آمریکا، از سوی بیشتر تحلیلگران داخلی و خارجی، به عنوان یک گام مهم در تلاش برای کاهش تنش‌های منطقه‌ای و اصلاح روند ارتباطات میان دو کشور تفسیر می‌شود. هر چند مذاکره میان دو کشور در طول سالیان گذشته، حتی در دولت قبلی ایران (دولت سیزدهم) نیز تداوم داشته است، اما با روی کار آمدن دولت جدید ترامپ، به نظر می‌رسد که این مذاکره با توجه به شرایط نظام بین‌الملل که در حال پوست‌اندازی و گذر از یک نظم تک قطبی به یک نظم چند قطبی است، مهم ارزیابی شده است. در ادامه تحلیلی از این دیدار و مذاکره که با تأکید و اصرار ایران به صورت غیر مستقیم برگزار شد، ارائه می‌شود. هر چند به نظر نگارنده، این مذاکره را از منظری می‌توان یک مذاکره‌ی مستقیم میان تهران و واشنگتن تعبیر کرد! چون بر خلاف مذاکرات پیشین همچون برجام، که ایران علاوه بر آمریکا با پنج کشور دیگر نیز رود رو بود، این بار گفتگو هر چند با واسطه‌ی وزیر خارجه‌ی عمان، تنها میان دو کشور بود!

چرا عمان به عنوان میزبان انتخاب شد؟

چند هفته قبل که نامه‌ی آمریکا خطاب به ایران توسط انور قرقاش، مشاور حاکم امارات، به ایران تحویل داده شد، تصور چنین بود که امارات نقش مهمی در ایجاد ارتباط میان دو کشور و مذاکرات آتی بر عهده خواهد داشت. اما ایران پاسخ نامه را از طریق عمان ارسال کرده و درخواست داشت که روند مذاکرات باید در این کشور برگزار شود. اما چرا عمان؟
۱- سابقه موفق و طولانی عمان در میانجی‌گری: عمان از دهه ۱۳۶۰ شمسی به عنوان میانجی بین ایران و آمریکا شناخته شده و نقشی کلیدی در تسهیل مذاکرات حساس، از جمله مذاکرات منجر به برجام در سال ۱۳۹۴، ایفا کرده است. آن زمان سلطان قابوس، حاکم وقت عمان، در سال ۱۳۹۱ میزبان جلسات محرمانه بین نمایندگان ایران و آمریکا بود که زمینه‌ساز توافق هسته‌ای شد. این سابقه، عمان را به گزینه‌ای قابل اعتماد برای تهران تبدیل کرده است. در دوره‌های بعدی نیز، عمان در تبادل زندانیان (مانند آزادی کوهنوردان آمریکایی در سال ۱۳۸۹-۱۳۹۰) و مذاکرات غیرمستقیم در دولت‌های روحانی و شهید رئیسی نقش داشت. به همین دلیل بود که عراقچی در اظهارات ۷ فروردین ۱۴۰۴ تأکید



چالش‌های موجود:

اما تفاوت‌های بنیادی در نگرش‌ها، به ویژه در حوزه‌های حساس مانند برنامه هسته‌ای، تحریم‌های اقتصادی و روابط نظامی در منطقه، همچنان از عمده چالش‌های اصلی به شمار می‌آیند. نگرانی‌های مرتبط با تعهدات قبلی و اختلاف‌های استراتژیک می‌تواند روند مذاکرات را به چالش بکشد و از پیشرفت آن جلوگیری کند.

نقش جامعه بین‌المللی

موفقیت این گفتگوها، علاوه بر تأثیر مستقیم بر روابط ایران و آمریکا، می‌تواند موجی از همگرایی و همکاری میان کشورهای منطقه ایجاد کند و به عنوان الگوی مثبتی برای حل درگیری‌های دیگر در منطقه تلقی شود. همچنین، نظارت و حمایت نهادهای بین‌المللی می‌تواند به حفظ تناسب و پیشرفت روند مذاکرات کمک شایانی کند. در پایان باید متذکر شد که دیدار روز شنبه در عمان تنها نشانه‌ای از تمایل به بازگشایی کانال‌های ارتباطی بین ایران و آمریکا بود، بلکه نشانگر یک تغییر رویکرد در نحوه‌ی مدیریت بحران‌های منطقه‌ای نیز می‌باشد. اگرچه هنوز راه زیادی در پیش است تا به توافقات نهایی و جامع دست یافت، اما این گام اولیه می‌تواند مبنای یک تغییر مثبت در سیاست‌های منطقه‌ای و کاهش تنش‌های میان دو کشور باشد. این نشست می‌تواند به عنوان نقطه‌ی عطفی در روند طولانی مذاکرات در حوزه‌های مختلف مورد بررسی قرار گیرد، به شرط آنکه هر دو طرف، به خصوص طرف آمریکایی، به ادامه‌ی دیالوگ و رعایت تعهدات گفتگویی پایبند باشند.

چراغپور:

آکادمی‌های فوتبال باید دولتی شوند



طرح نو؛ گروه ورزش کارشناس فوتبال ایران می‌گوید نمایندگان ایران در آسیا، برای پیشرفت باید تغییر نگرش بدهند.

جلال چراغپور درباره عملکرد چهار نماینده فوتبال ایران در رقابت‌های آسیایی اظهار کرد: چهار تیم سپاهان، تراکتور، پرسپولیس و استقلال موجودیت فوتبال ایران هستند. شاید در بین این تیم‌هایی چون فولاد هم اضافه شوند. اگر بخواهیم فوتبالمان را آزمایش کنیم و این آزمایش را با تیم‌هایی از کشور عربستان مورد آزمایش قرار دهیم، متوجه تفاوت فوتبال خودمان از نظر نوع نگرش در فوتبال نسبت به تیم‌های عربستانی می‌شویم. اگر چهار تیم ایرانی را در آسیا بررسی کنیم می‌بینیم که هر چهار تیم به یک شکل ضربه خورده‌اند؛ یعنی از یک گونه فوتبال و یک نگرش ضربه خورده‌اند. اینجاست که باید سوال طرح کنیم و بگویم فوتبال ما در سطح باشگاهی رو به فقرا می‌رود یا رو به صعود است؟ فوتبال ما بهتر می‌شود یا ضعیف‌تر؟ به نظر من آرام آرام از آزمایش‌های اطراف خودمان هم سالم خارج نمی‌شویم.

وی افزود: نژاد فوتبال ما طوری بود که در گذشته چندین بازیکن به عنوان لژیونر در اروپا داشتیم اما الان اینگونه نیست و مسئولان ما باید ببینند چه چیزی عوض شده که به اینجا رسیده‌ایم؟ سال‌هاست که می‌خواهیم فوتبال خودمان را با وصله‌هایی از فوتبال سایر کشورها ترمیم کنیم. این آفت چندگانه شدن فوتبال ما به جای اینکه ما را قوی کند، ضعیف کرده است. وقتی شما یک مهاجم از ترکیه آورده‌اید، آن پست را اشغال می‌کند و دیگر در آن پست به فکر ساختن بازیکن نخواهیم بود. به این ترتیب ما به هر طرف نگاه می‌کنیم می‌بینیم اشکال دارد. کار طوری شده که بازیکنان تراز اول به فوتبال ما نمی‌آیند و ته مانده‌های فوتبال به ایران می‌آیند. البته وضع مالی ما اینگونه نیست که بازیکنانی در حد رونالدو بیاوریم. بازیکن که تربیت نمی‌کنیم و سطح مربیان هم به جایی رسیده که همه مثل هم هستند. به طول مثال اگر مساله‌ای را یکی از آنها نمی‌داند، بقیه آنها هم آن مساله را نمی‌دانند. این به وزن کمیته آموزش فدراسیون فوتبال برمی‌گردد. وزن آموزش مربیان ما سال‌هاست که دیگر هم‌وزن آموزش کشورهای اطراف خودمان هم نیست. اگر

اینگونه است باید برای آموزش مربیان خود مدرسان خارجی بیاوریم. من نمی‌گویم که مربیان ما بد هستند بلکه می‌گویم سطح دانش مربیان ما بالا نیست. وی درباره ایراد اساسی تیم‌های ایرانی حاضر در لیگ نخنگان آسیا و سطح دو لیگ قهرمانان آسیا هم گفت: ایرادی که سپاهان دارد همان ایرادی است که پرسپولیس، تراکتور و استقلال دارند. اشکال نوع نگرش در داخل زمین فوتبال است. هم در لیگ برتر و هم لیگ یک این اشکال وجود دارد. اشکال از نگرش به فوتبال است و ارتباطی به امکانات و مدیریت ندارد. این نگرش است که باید تغییر کند. نگرش از بالاترین سطح باید تغییر کند. فوتبال ما باید به فوتبال مدرن نگرش داشته باشد.

او همچنین گفت: اگر یک طرح پیراهن داشته باشیم، یک بار آن پیراهن را بر تن پرسپولیس کنیم و با یک تیم بازی کند و بعد همان پیراهن را بر تن تراکتور یا سپاهان یا استقلال بکنیم و بازی کنند و یک کارشناس خارجی بازی را ببیند اصلاً متوجه نمی‌شود که تیم تغییر کرده است چون تیم‌های ایرانی دقیقاً به یک شکل بازی می‌کنند. آن کارشناس اصلاً متوجه نمی‌شود که چهار تیم مختلف بازی کرده‌اند چون نگرش ما نسبت به فوتبال یک شکل است. تعریف دوییدن در فوتبال غلط است. اگر بخواهیم فقط دوییدن تیمی مثل بارسولونا را ببینیم ۶ یا ۷ سال زمان نیاز است. اگر دوییدن جلسی و رئال مادرید را تقلید کنیم سال‌ها زمان نیاز است. وقتی یک تیم ۸۰۰ متر دوییدن انفجاری دارد و پرسپینگ سنگین می‌کند و در طول بازی ۸۰ درصد پرسپینگ دارد اما در فوتبال ما پرسپینگ ۸ درصد فقط انجام می‌شود. این یعنی فاصله میان فوتبال ما و اروپا زیاد است.

وی در ادامه گفت: اگر می‌خواهیم پیشرفت کنیم باید نگرش خودمان را تغییر بدهیم. از رئیس فدراسیون فوتبال تا به پایین باید نگرش تغییر کند. مدرسه‌ها و آموزش‌ها را باید تغییر بدهیم چون درس‌ها و آموزش‌های جدید آمده است. باید در مربیگری انقلاب ایجاد کنیم. آکادمی‌ها را باید دولتی کنیم و در اختیار فدراسیون فوتبال باشند تا اینگونه نباشد که هرکسی پول دارد خرج کند و فرزندش پیشرفت کند.

گفت و گو

کلید قهرمانی تراکتور چیست؟



طرح نو؛ گروه ورزش پیشکسوت تراکتور مسیر هموار این تیم برای قهرمانی در لیگ‌برتر را تشریح کرد. مجتبی ترشیز در ارزیابی فنی از عملکرد تراکتور مقابل چادرملو اردکان اظهار کرد: شکل بازی تراکتور بالا و پایین زیادی داشت. تراکتور قبل از دریافت گل خیلی خوب بازی نمی‌کرد و شاید یکی از نقاط ضعف تراکتور، احتیاط در زمین حریف بود.

او ادامه داد: تیم حریف تیم خیلی خوبی بود و نسبت به سال اول حضورش در لیگ برتر، روند خوبی را طی می‌کند. تراکتور باید بازی را می‌برد. نباید دنبال بهانه بود اما خوب کیفیت نامطلوب زمین چمن و شرایط ورزشگاه هم در این نتیجه دخیل بود.

این کارشناس فوتبال درباره حواشی ایجاد شده در ورزشگاه شهید نصیری یزد گفت: متأسفانه این فضا در ورزشگاه‌ها به یک اپیدمی تبدیل شده و فضا علیه تراکتور است. تمرکز برانوند به دلیل فحاشی‌هایی که علیه او انجام می‌شود بر هم ریخته است. ترشیز ادامه داد: دو هفته قبل هم گفتیم که حریفان به دنبال ایجاد حاشیه برای تراکتور هستند. رفتار باشگاه در این زمینه بسیار مهم و تاثیر گذار است. به نظرم باشگاه تراکتور نباید به این ماجراها دامن زده و بیانیه صادر کند. باشگاه تراکتور باید در بحث ریکاورای ذهنی علیرضا بیرانوند از راه‌های مختلف وارد عمل شود.

او درباره شانس قهرمانی تراکتور گفت: الان می‌توانیم تراکتور را قهرمان بدانیم اما خوب باید تا لحظه آخر منتظر بود. سپاهان خب باید بازی باشد که این تقریباً غیر ممکن است. برای قهرمان شدن باید منتظر گاف تراکتور در دو بازی باشد که این تقریباً غیر ممکن است. پیشکسوت تراکتور گفت: چادرملو هم تیم سختی بود اما اتفاق بدی نیفتاده و تراکتور کامکان شانس اول قهرمانی است. بعد از چندین برد متوالی، کسب یک مساوی، اشکالی ندارد و از دست دادن امتیاز طبیعی است.

او درباره بازی های آتی تراکتور گفت: بازی با تیم های پایین جدول به واسطه تلاش برای بقا در لیگ برتر، دشوارتر است. به نظرم همه باید پشت تراکتور باشند که قهرمانی اتفاق بیفتد و آرامش کلید اصلی رسیدن به این موفقیت است.

او درباره بازی های آتی تراکتور گفت: بازی با تیم های پایین جدول به واسطه تلاش برای بقا در لیگ برتر، دشوارتر است. به نظرم همه باید پشت تراکتور باشند که قهرمانی اتفاق بیفتد و آرامش کلید اصلی رسیدن به این موفقیت است.

او درباره بازی های آتی تراکتور گفت: بازی با تیم های پایین جدول به واسطه تلاش برای بقا در لیگ برتر، دشوارتر است. به نظرم همه باید پشت تراکتور باشند که قهرمانی اتفاق بیفتد و آرامش کلید اصلی رسیدن به این موفقیت است.

او درباره بازی های آتی تراکتور گفت: بازی با تیم های پایین جدول به واسطه تلاش برای بقا در لیگ برتر، دشوارتر است. به نظرم همه باید پشت تراکتور باشند که قهرمانی اتفاق بیفتد و آرامش کلید اصلی رسیدن به این موفقیت است.

رودخانه‌ها و مسیله‌ها خانه سیل و مجاری طبیعی جریان هستند. با تصرف بستر و حریم، مسیل را از خانه خویش منحرف و خود و دیگران را در معرض خطرات جانی و مالی جبران ناپذیر قرار ندهیم.



شرکت آب منطقه‌ای استان آذربایجان شرقی

آگهی مزایده عمومی (نوبت اول)

الف) مزایده گزار: شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی

ب) موضوع مزایده: شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی در نظر دارد مزایده واگذاری مدیریت و بهره برداری سالن های ورزشی آذرباب بصورت اجاره دوساله واقع در تبریز- ولیعصر- خیابان کریم خان زند - مجتمع ورزشی آذرباب به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط طبق شرایط مندرج در اسناد مزایده و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با شماره مزایده (شماره سیستمی) ۵۰۴۰۰۱۱۸۶۰۰۰۰۱ بصورت الکترونیکی برگزار نماید.

ج) نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده:

تضمین شرکت در مزایده مبلغ ۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (شش میلیارد ریال) می باشد که باید ضمن درج و بارگذاری تصویر آن در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اصل آن نیز بصورت فیزیکی در پاکت الف (لاک و مهرشده) و به یکی از شکل های ذیل تهیه و ارائه گردد.

۱- رسید بانکی واریز نقدی به حساب ۸۳۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۶۲۰۶۳۷۶۸۰۳ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بنام تمرکز وجوه سپرده شرکت های دولتی آب منطقه ای آذربایجان شرقی.

۲- ضمانت نامه بانکی (هر دو مورد به نام متقاضی و به نفع شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی باشد).

د) قیمت پایه کارشناسی:

قیمت پایه کارشناسی واگذاری به اجاره دوساله موضوع مزایده مبلغ ۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد.

ه) محل، زمان و مهلت دریافت اسناد، محل تحویل و گشایش پیشنهادها:

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط که داوطلب شرکت در مزایده می باشند باید در سامانه **ستاد ایران** ثبت نام نموده و گواهی امضای الکترونیکی (توکن) دریافت نمایند. ثبت نام کنندگان در سامانه مذکور با پرداخت مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال از طریق سامانه (واریز به حساب ۴۴۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۶۲۰۴۰۲۰۸۹۰) پس از درج آگهی نوبت دوم به سامانه ستاد ایران مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند (زمان انتشار در سایت از تاریخ ۱۴۰۴/۱/۲۸ می باشد و مهلت دریافت اسناد مزایده در سامانه **ستاد ایران** درج شده است)

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:

۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، ارائه تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، اسناد و مدارک خواسته شده در مزایده، ارائه پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت و قیمت پیشنهادی، اعلام به برنده، واریز وجه و سایر موارد مربوطه از این طریق امکان پذیر می باشد.

۲- پیشنهاد می گردد شرکت کنندگان قبل از ارائه پیشنهاد قیمت از موضوع مزایده بازدید نمایند.

۳- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) به دفاتر منتخب پیشخوان دولت در سراسر ایران مراجعه نمایند. (لیست دفاتر منتخب در سامانه **ستاد ایران** درج شده است).

شماره تماس مرکز راهبری و پشتیبانی سامانه: ۴۱۹۳۴-۰۲۱ می باشد.

۴- قیمت پیشنهادی و مدارک و اسناد درخواستی و تضمین شرکت در مزایده باید در سامانه درج و بارگذاری شود. پیشنهادهای ارائه شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه اسناد و مدارک شرکت کنندگان در مزایده در ساعت ۱۱ صبح روز پنج شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۲/۱۸ در اتاق کمیسیون به نشانی تبریز- بلوار ۲۹ بهمن- شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی- ساختمان شماره ۳ از طریق سامانه گشایش و رسیدگی خواهد شد.

تلفن ۳۳۳۸۲۵۲۷-۰۴۱ و ۳۳۳۸۲۵۶۰-۰۴۱

۵- شرکت کنندگان در مزایده علاوه بر تکمیل و بارگذاری کلیه مدارک مربوط به پاکت الف (تضمین شرکت در مزایده) و نیز بارگذاری کلیه مدارک و اسناد خواسته شده جهت شرکت در مزایده و درج قیمت پیشنهادی در سامانه ستاد ایران (www.setadiran.ir) تا ساعت و تاریخ مندرج به شرح زیر، باید اصل تضمین شرکت در مزایده (پاکت الف) را نیز بصورت فیزیکی و لاک و مهر شده (با ذکر عنوان مزایده، نام شرکت، نشانی، شماره تلفن و پاکت الف) و پس از مهر/اثرانگشت و امضا تا ساعت ۱۰ صبح روز پنج شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۲/۱۸ شانی تبریز- بلوار ۲۹ بهمن- شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی - دفتر حراست شرکت تحویل نمایند. (بدیهی است ملاک قبولی پیشنهادهای مزایده گران، بارگذاری کلیه مدارک در سامانه ستاد ایران (www.setadiran.ir) می باشد).

* متن آگهی در سایت های www.azarwater.ir و <http://iets.mporg.ir>

و www.setadiran.ir درج شده است.

بزرگداشت عطار نیشابوری؛ پاسداشت حکیم عارف ایرانی

صمیمی، عمیق‌ترین مفاهیم عرفانی را قابل درک ساخته و راه را برای شاعرانی چون مولانا هومار کرده است. خود مولوی می‌گوید: عطار روح بود و سنایی دو چشم او / ما از پی سنایی و عطار آمدیم این بیت گواه روشنی بر تأثیر عطار بر ادبای بعد از خود و به‌ویژه بر مولاناست.

بزرگداشت عطار؛ گرامیداشت یک میراث فرهنگی

بزرگداشت عطار نیشابوری، تنها پاسداشت یک شاعر نیست، بلکه احترام به فرهنگ، اندیشه و هویتی است که در تار و پود فرهنگ ایرانی تنیده شده است. هر سال در ۲۵ فروردین، در آرامگاه او در نیشابور، آیین‌های فرهنگی، شعرخوانی‌ها، نمایشگاه‌های هنری، و نشست‌های تخصصی ادبی و عرفانی برگزار می‌شود. مراکز علمی و دانشگاهی نیز با برپایی همایش‌ها و سخنرانی‌ها، به بررسی آثار و اندیشه‌های عطار می‌پردازند. در سطح رسانه‌ای، مستندها و برنامه‌هایی در این روز پخش می‌شود تا نسل امروز با این میراث کهن بیشتر آشنا شود.

در پایان باید گفت که عطار نیشابوری، فراتر از یک شاعر، یک حکیم، یک عارف و یک آموزگار روح است. آثار او همچون چراغی برای جویندگان راه حقیقت می‌درخشند. بزرگداشت او، فرصتی است برای بازگشت به ریشه‌های فرهنگی و تأمل در معنای زندگی، عشق، عرفان و انسانیت. و این که عطار را نباید محصور به نیشابور و خراسان کرد و می‌توان در همین آذربایجان و تبریز خودمان هم برای او بزرگداشت برگزار کرد.



الهی‌نامه: داستان‌هایی عرفانی با مضامین اخلاقی و پندآموز. اسرارنامه: اثری با ساختار رمزی که جست‌وجوی حقیقت و معنا را در دل داستان‌های کوتاه بیان می‌کند.

جایگاه عطار در عرفان و ادبیات

عطار از پیشگامان مکتب عرفان خراسان است. نثر و شعر او سرشار از تصویح‌های رمزی، زبان استعاره و بیان تمثیلی است. او با بیانی

سی مرغ برای یافتن سیمرغ، که در آن مفاهیم عمیق عرفانی با زبان شعر بیان می‌شود. این اثر، نه تنها در ادبیات فارسی بلکه در حوزه عرفان جهانی، جایگاه برجسته‌ای دارد. دیگر آثار برجسته او عبارتند از:

تذکره‌الاولیا: کتابی مثنوی که در آن شرح حال عارفان و اولیای الهی با زبانی ساده و دل‌نشین بیان شده است.

مصیبت‌نامه: اثری عرفانی با درون‌مایه پرسش و پاسخ سالک و حق تعالی.

طرح نو؛ سردبیر امروز برابر است با بزرگداشت فریدالدین عطار نیشابوری؛ یکی از گنجینه‌های ناب از گوهرهای درخشان ایرانی؛ شاعری عارف، فیلسوفی اندیشمند و نویسنده‌ای توانا که آثارش همچنان در زمره‌ی برجسته‌ترین متون عرفانی ایران و جهان اسلام قرار دارد. روز ۲۵ فروردین هر سال به نام او نام‌گذاری شده و به عنوان «روز بزرگداشت عطار نیشابوری» گرامی داشته می‌شود؛ روزی برای تأمل در اندیشه‌های بلند و سبک ادبی خاص این شاعر گران‌قدر.

زندگی و شخصیت عطار

عطار نیشابوری در حدود سال ۵۲۰ هجری قمری در شهر نیشابور به دنیا آمد. نام کامل او ابوحامد فریدالدین محمد بن ابراهیم عطار نیشابوری است. وی در ابتدا شغل عطاری (داروسازی) داشت، اما به مرور زمان جذب عرفان شد و زندگی‌اش را وقف سیر و سلوک معنوی، مطالعه و نوشتن کرد. منابع تاریخی حاکی از آن‌اند که وی بسیار سفر کرد و با اندیشمندان و عارفان بزرگی دیدار داشت. شخصیت عطار در میان دو قطب دانش و عرفان شکل گرفته است؛ او نه تنها با علوم پزشکی، داروشناسی و فلسفه آشنا بود، بلکه به ژرفای معارف دینی و سلوک عرفانی نیز تسلط داشت. همین آمیزه دانش و عرفان، آثار او را از دیگر متون شعری متمایز کرده است.

آثار و میراث ادبی

عطار بیش از همه به دلیل منظومه‌های عرفانی‌اش شهرت دارد. مشهورترین اثر او، مثنوی‌الطیر است؛ داستانی رمزی درباره سفر

همکاری معاونت زنان و بنیاد برکت برای توانمندسازی اقتصادی زنان



طرح نو؛ گروه خبر معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری و بنیاد برکت برای توانمندسازی اقتصادی زنان تفاهم‌نامه‌ای امضا کردند.

به مناسبت آغاز سال نو، نشست با حضور نرجس ابوالقاسمی، معاون بررسی‌های راهبردی و بهنام موحدی، معاون برنامه‌ریزی و هماهنگی، آقای نیازی، معاون اشتغال بنیاد برکت و آقای بهنام، مدیر تجهیزات منابع این بنیاد با هدف بررسی ظرفیت‌های همکاری مشترک برگزار شد.

در این جلسه، نمایندگان بنیاد برکت گزارشی از اقدامات انجام شده در زمینه اشتغال زنان سرپرست خانوار و ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه برای ایجاد اشتغال ارائه دادند در این نشست همچنین ظرفیت‌های موجود بنیاد برای همکاری‌های آتی تشریح شد تا بر اساس آن پیش‌نویس تفاهم‌نامه جدید تدوین شود.

پیش از این نیز تفاهم‌نامه‌ای میان معاونت زنان و خانواده و بنیاد برکت منعقد شده بود که در این نشست، بر ادامه آن با انجام اصلاحاتی تأکید شد. از جمله محورهای جدید همکاری، می‌توان به اضافه شدن وام‌های اشتغال کلان، وام کارگشایی، حمایت از تهیه جهیزیه دختران و نیز طرح‌هایی برای حمایت از زوجین دهه شصت روستایی اشاره کرد.

این نشست در راستای هم‌افزایی و توسعه سیاست‌های حمایتی از زنان، به ویژه زنان سرپرست خانوار، برگزار شد و مقرر گردید پیش‌نویس تفاهم‌نامه جدید با رویکرد عملیاتی تدوین و نهایی شود.

گزارش

خشم، واکنشی طبیعی با پیامدهای جدی بر سلامت

بدی بگذارد و همه اینها قطعاً تندرستی ما را تحت‌تأثیر قرار خواهند داد.

واکنش‌های خشمگین ما می‌تواند به روابط مهم ما آسیب بزند. انسان موجودی اجتماعی است و ما برای بقا به ارتباطات اجتماعی نیاز داریم. خشم می‌تواند زمینه را برای توهین‌های کلامی و رفتاری فراهم کند.

خشم می‌تواند خوابتان را به هم بریزد

افرادی که اغلب برای کنترل خشم خود مشکل دارند یا زیاد احساس خشم می‌کنند معمولاً دچار مشکلات خواب می‌شوند. مطالعه‌ای به بررسی ارتباط خشم بیشتر و اختلالات خواب پرداخت، مثلاً مشکل در شب‌ها به خواب‌رفتن یا در خواب ماندن. مشخص شد خشم در حد متوسط تا شدید به میزان چشمگیری (۴۰ تا ۷۰ درصد) باعث افزایش احتمال اختلالات خواب در بزرگسالان می‌شود. احساس خشم، برانگیختگی عصبی و بی‌قراری ذهنی را بیشتر می‌کند که متعاقباً امکان خواب راحت را خواهند گرفت.

خشم عملکرد سیستم ایمنی را ضعیف می‌کند

یافته‌ها نشان می‌دهند وضعیت و عملکرد سیستم ایمنی ما تا حدودی بازتابی از وضعیت هیجانی و احساسی ماست. این سیستم هم به وضعیت استرس و خشم واکنش نشان می‌دهد و هم به وضعیت آرام ذهنی و از این جهت تصمیم می‌گیرد که چگونه وارد عمل شود. واکنش‌های هیجانی و استرسی ارتباط نزدیکی با تجربه درد، ترشح مواد التهابی و همچنین حل‌وفصل کردنشان دارند.

مطالعات نشان می‌دهند خشم می‌تواند عملکرد سیستم ایمنی را ضعیف کند، به این صورت که سلول‌های ایمنی را مهار می‌کند، التهاب را افزایش می‌دهد و موجب یک واکنش ایمنی نامتعادل می‌شود. این فاکتورها می‌توانند افراد را مستعد ابتلا به عفونت‌ها و بیماری‌های خودایمنی و التهابی نمایند.

در پایان

خشم فقط یک احساس نیست و اثرات جدی بر جسم و روان می‌گذارد. خشم مزمن می‌تواند ریسک بیماری‌های قلبی، اختلالات گوارشی و عوارض روحی و روانی و اختلالات خواب را بالا ببرد. به دنبال راه‌های سالمی برای مدیریت خشم و استرس خود باشید تا تندرست بمانید.



عملکرد روده‌ها داشته باشیم. طبق یافته‌ها استرس می‌تواند موجب علائم ناخوشایندی در سیستم گوارش شود مثل شکم‌درد، ناراحتی و بی‌قراری معده و اسهال. این استرس در بلندمدت باعث بیماری التهابی روده (IBD)، سندرم روده تحریک‌پذیر (IBS) و ریفلاکس خواهد شد.

خشم زیاد سلامت روان را به خطر می‌اندازد

بودن در وضعیت خشم و عصبانیت بر سلامت روانتان نیز اثر می‌گذارد. مطالعات نشان می‌دهد خشم اغلب ریسک اختلالات هیجانی را بالا می‌برد، مانند اضطراب و افسردگی. خشم باعث تشدید علائم اضطراب و افسردگی موجود شده و موفقیت در درمان را کمتر می‌کند.

خشم، خصوصاً خشم طولانی‌مدت، می‌تواند بر الگوهای فکری و دقت و تمرکز نیز اثر بگذارد. خشم می‌تواند ما را بدبین و کینه‌توز کند و بر روابط ما و توانایی ارتباط برقرارکردن ما با دیگران اثرات خیلی

شواهد نشان می‌دهند خشم باعث افزایش ریسک حمله قلبی می‌شود. یک مرور سیستمیک به بررسی مطالعاتی پرداخت که روی تقریباً ۴۰۰۰ نفر در بیش از ۵۰ مرکز پزشکی در ایالات متحده انجام شده بود. محققان دریافتند در عرض دو ساعت بعد از وقوع خشم و عصبانیت، احتمال حملات قلبی بیشتر از دوبرابر افزایش می‌یابد و این میزان افزایش با شدت خشمی که اتفاق افتاده ارتباط دارد. یعنی خشم شدیدتر، اثرات شدیدتری هم بر قلبتان می‌گذارد.

خشم می‌تواند گوارشتان را مختل کند

پژوهش‌ها نشان می‌دهند مغز و روده‌ها مدام با هم در ارتباط‌اند و بر هم اثر می‌گذارند. یکی از نقش‌های دستگاه عصبی خودمختار ما (که تنظیم‌کننده فرایندهای اختیاری بدن ماست)، کمک به گوارش است. اما وقتی بدن در واکنش به استرس و خشم در شرایط جنگ یا گریز قرار می‌گیرد، این عملکرد دچار اختلال می‌شود. در این شرایط می‌توانیم انتظار تغییراتی در نحوه

تحقیقات نشان می‌دهد افرادی که زیاد خشمگین می‌شوند (آنهايي که معمولاً بیشتر موقعیت‌ها را خطر و تهدید تلقی می‌کنند و کمتر قادر به کنترل احساس و افکار منفی خود هستند) بیشتر در معرض بیماری عروق کرونری قرار دارند. مطالعه دیگری نشان داده خشم بیشتر و مکرر با افزایش ریسک مرگ ناشی از بیماری عروق کرونری ارتباط دارد.

خشم برای افرادی که آریتمی یا بی‌نظمی ضربان قلب دارند بسیار مضر است. آزمایش‌ها نشان داده که اگر شما مستعد آریتمی بطنی یا فیبریلاسیون دهلیزی باشید، احتمال بروز این بیماری‌ها در زمانی که خشمگین هستید یا استرس دارید بیشتر خواهد شد. دلیلش این است که آدرنالین که در زمان خشم ترشح می‌شود می‌تواند باعث تغییرات الکتریکی در قلب شود.

خشم احتمال حمله قلبی را افزایش می‌دهد

طرح نو؛ گروه گزارش خشم، یک واکنش طبیعی به موقعیت‌های ناخوشایند است، اما تداوم و شدت بیش از حد آن می‌تواند به طور قابل توجهی بر سلامت جسمی ما اثر بگذارد. از تأثیر بر سیستم قلبی عروقی گرفته تا تضعیف سیستم ایمنی و اختلال در خواب، خشم می‌تواند طیف وسیعی از مشکلات سلامتی را ایجاد کند. با آگاهی از این اثرات، می‌توانیم راه‌های موثرتری برای مدیریت خشم و حفظ سلامت خود پیدا کنیم.

خشم در بهترین حالت به ما در مورد خطر هشدار می‌دهد تا دست به عمل بزنیم و از خود محافظت کنیم. اما در زندگی امروز خشم، اغلب یک هیجان و واکنش نسبت به شخص یا موقعیتی است که در نظر ما اشتباه و ناخوشایند است. وقتی خشم مکرراً تکرار می‌شود، زیاد و شدید است، خیلی طول می‌کشد یا تناسبی با موقعیت پیش‌آمده ندارد می‌تواند برای سلامتی دردمساز شود.

خشم بخشی از واکنش جنگ یا گریز یا وحشت‌زدگی است که در آن غدد آدرنال بدن را با هورمون‌های استرس بمباران می‌کنند، هورمون‌هایی مانند آدرنالین و کورتیزول. وقتی خشمگین هستیم اثرات آن را به‌صورت افزایش ضربان قلب و فشارخون احساس می‌کنیم، یعنی خون به‌سرعت وارد قلب می‌شود. در واقع بدن در حال آماده‌شدن برای جنگ است تا یا بماند و از خودش دفاع کند یا فرار کند و جانش را از خطر نجات بدهد.

این سیستم واکنشی در بدن ما باهدف محافظت از ما ایجاد شده اما در بیشتر موارد ما به این همه انرژی برای مقابله با هر چیزی که خشمگین مان کرده نیاز نداریم، مثلاً وقتی در ترافیک گیر افتاده‌ایم، کودکان و سبیل‌ها را شکسته یا دریافت ایمیلی اعتراضی از یک همکار. حتماً زیاد شنیده‌اید که استرس مزمن و مداوم باعث انواع بیماری‌ها می‌شود.

خشم فشار زیادی به قلب وارد می‌کند

خشم بدن را وادار به ترشح هورمون‌های استرس می‌کند که به‌مرور زمان اثرات مخربی بر قلب می‌گذارد. تحقیقات نشان می‌دهد خشم (حتی خشم موقتی که باعث تغییراتی در حالات چهره می‌شود) منجر به تغییراتی در قلب خواهد شد که توانایی عضله قلب برای پمپاژ خون را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد و موجب فشارخون بالا و پیامدهای بعدی آن مثل بیماری قلبی، حمله قلبی، سکته مغزی و سندرم متابولیک می‌شود.

امام علی (ع):

از تنبلی بپرهیزید که تنبیل حق خدای را
ادا نکند

دوشنبه ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۴ - سال نوزدهم - شماره ۳۲۹۵

خبر

شهردار تبریز خبر داد: بهره‌برداری از ۲ پروژه بزرگ فرهنگی به نام شهیدان آل‌هاشم و مالک رحمتی



طرح نو: گروه شهری
شهردار تبریز از بهره‌برداری از ۲ پروژه فرهنگی، مذهبی و رفاهی زائرسرای تبریز در مشهد و مجتمع فرهنگی و مذهبی فرشته جنوبی طی روزهای آتی خبر داد.
یعقوب هوشیار در گفتگو با شهریار با اعلان این خبر اظهار کرد: زائرسرای تبریز در مشهد که به نام شهید راه خدمت، آیت الله سید محمدعلی آل‌هاشم نامگذاری شده است، در ۶ هزار مترمربع مساحت و هشت طبقه سازه‌ای احداث شده است.
وی با اشاره به ظرفیت ۱۵۰ نفری اسکان این مجموعه خاطرنشان کرد: در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، این زائرسرا برای بهره‌مندی زوار کم بضاعت حضرت امام رضا (ع) و تحت نظر بنیاد زائر آذربایجان شرقی اجرایی شده است.

شهردار تبریز همچنین با اشاره به تکمیل عملیات عمرانی مجتمع فرهنگی مذهبی کوی فرشته جنوبی که به نام شهید راه خدمت، شهید مالک رحمتی نامگذاری شده است، اعلام کرد: این پروژه در زمینی به مساحت ۱۴۵۰ مترمربع، در ۴ طبقه سازه‌ای در ابتدای خیابان ۲۴ متری کدی فرشته جنوبی واقع شده است.

وی اضافه کرد: این مجتمع دارای فضاهای هیستانت، کتابخانه، مخزن کتاب، کلاس آموزشی، اتاق اداری، آبدارخانه موتورخانه و نگهبانی است که با ۲۰ میلیارد تومان هزینه احداث شده است.

هوشیار تاکید کرد: این پروژه‌های فرهنگی و رفاهی که در راستای گرامیداشت یاد و خاطره ۲ چهره محبوب و مردمی استان آذربایجان شرقی به نام زائرسرای شهید آیت‌الله آل‌هاشم و مجتمع فرهنگی و مذهبی شهید مالک رحمتی، از شهادت خدمت نامگذاری شده است، بزودی به بهره‌برداری می‌رسد.

وی در پایان یادآور شد: اکثر پروژه‌های عمرانی شهرداری تبریز در آخرین مراحل اجرایی خود هستند و سال ۱۴۰۴ سال بهره‌برداری از پروژه بزرگ مقیاس شهرداری تبریز در حوزه‌های مختلف عمرانی، حمل و نقل، فضای سبز، هوشمندسازی و فرهنگی و ورزشی خواهد بود.

تهیه ۸۵ بسته سرمایه‌گذاری حوزه گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی



بین ارگان‌ها و نهادهای دولتی و خصوصی طراحی و تدوین شده است تا آذربایجان شرقی به یکی از مقاصد برجسته گردشگری در کشور تبدیل شود.

اولین بخش از این برنامه شامل مرمت و احیای بناهای تاریخی استان است که به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی در راستای حفظ و معرفی جاذبه‌های فرهنگی استان در نظر گرفته شده و صدور تعداد ۱۰۰ مجوز سرمایه‌گذاری برای توسعه پروژه‌های گردشگری و صنایع دستی گام بعدی در تحقق اهداف بلندمدت توسعه استان خواهد بود.

افتتاح و بهره‌برداری از تعداد ۴۷ طرح گردشگری در نقاط مختلف استان بخشی از برنامه‌های کوتاه‌مدت برنامه فوق است که در راستای جذب گردشگران و بهبود امکانات

طرح نو: گروه شهری
با امضای توافق نامه سه جانبه بین میراث فرهنگی، معاونت اقتصادی استانداری و سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی، تعداد ۸۵ بسته فرصت‌های سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در حوزه‌های گردشگری و صنایع دستی آماده و تدوین شد.

این توافق نامه تحت عنوان برنامه وفاق استانی با هدف تقویت و توسعه زیرساخت‌های گردشگری و اجرای طرح‌های اولویت‌دار اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی در ۱۰ عنوان مختلف به امضا رسید.

این برنامه تدوینی جذب گردشگران داخلی و خارجی، بهبود زیرساخت‌ها و حفاظت از میراث فرهنگی و تاریخی با تاکید بر اهمیت هم‌افزایی

اقامتی و تفریحی طراحی شده اند و همچنین بازاریابی و تبلیغات گردشگری به عنوان یکی دیگر از اولویت‌ها با هدف معرفی جاذبه‌های استان در سطح ملی و بین‌المللی پیگیری خواهد شد که این بخش شامل فعالیت‌های گسترده در عرصه دیجیتال، رسانه‌ها و نمایشگاه‌های بین‌المللی است.

همچنین آموزش و ترویج صنایع دستی به منظور ارتقای آگاهی عمومی و فراهم کردن شرایط مناسب برای آموزش و بهره‌گیری اقتصادی از صنایع دستی، بهره‌برداری از بازارچه صنایع دستی قزلجه میدان به عنوان یکی از پروژه‌های مهم برای معرفی تولیدات هنری و صنایع دستی استان در نظر گرفته شده است.

ایجاد زیرساخت‌های گردشگری در مناطق مختلف استان به ویژه در مسیرهای اصلی

گردشگری و جاذبه‌های طبیعی از دیگر بخش‌های این توافق نامه است.
جذب گردشگر خارجی به طور ویژه در دستور کار قرار برنامه فوق قرار دارد که این برنامه شامل برگزاری رویدادهای بین‌المللی و مشارکت در نمایشگاه‌های خارجی خواهد بود.
توجه به تسهیلات بانکی به منظور حمایت از پروژه‌های گردشگری و صنایع دستی و تشویق های ویژه برای سرمایه‌گذاران و فعالان این حوزه از دیگر اولویت‌های توافق نامه فوق است.

آذربایجان شرقی با برخورداری از بیش از چهار هزار اثر و ابنیه تاریخی و فرهنگی که تاکنون ۲ هزار و ۲۹ مورد آنها در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است، یکی از مناطق مهم گردشگری ایران به شمار می‌رود.

ستون‌های سالن ورزشی بلوار طوبی یاغچیان نصب شد

طوبی شهرک یاغچیان به اتمام رسیده و این پروژه ورزشی در مرحله ساخت تیرهای سالن قرار دارد.
شهردار منطقه ۲ احداث سالن ورزشی بلوار طوبی را در یک هزار و ۵۰۰ مترمربع مساحت با صرف اعتبار اولیه ۳۰۰ میلیارد ریالی ذکر کرد و افزود: احداث این سالن ورزشی به علت همجواری شهرک یاغچیان با شهرک های پرواز و گلشهر و همچنین کوی شمس آباد برای بهینه کردن اوقات فراغت و استفاده نوجوانان و جوانان بسیار موثر خواهد شد.
شهردار منطقه ۲ با همراهی مدیرعامل باشگاه شهرداری تبریز همچنین از پروژه های ورزشی

طرح نو: گروه شهری
شهردار منطقه ۲ تبریز به منظور بررسی آخرین وضعیت و روند عملیات احداث سالن ورزشی بلوار طوبی یاغچیان از این پروژه ورزشی بازدید کرد.
موسی علی‌پور زوزوی با همراهی میرمعصوم سهرابی مدیرعامل باشگاه شهرداری تبریز از آخرین وضعیت و روند عملیات احداث سالن ورزشی بلوار طوبی یاغچیان بازدید کرد.
وی در تشریح این پروژه ورزشی گفت: با هدف توزیع عادلانه امکانات رفاهی و تفریحی برای نوجوانان و جوانان توسط معاونت فنی و عمرانی منطقه ۲ نصب ستون های سالن ورزشی بلوار



گزارش

طرح نو بررسی می‌کند:

یادی از سیل ویرانگر ۱۳۹۶ در شمال غرب ایران

چهار اتفاق افتاد که در طی آن ۲۱ نفر از مردم روستا در غافلگیری کامل قربانی سیل شدند. جسد ۱۷ نفر از قربانیان در روزهای بعد پیدا شد. در اثر این سیل بیش از ۴۴ نفر جان خود را از دست دادند. تعداد قربانیان در استان آذربایجان شرقی در مجموع ۴۲ نفر بودند که از این تعداد ۲۲ نفر در آذرشهر و ۲۰ نفر در روستای چهار عجب‌شیر دچار حادثه شدند. در شهرستان اشنویه در آذربایجان غربی یک نوجوان، جان خود را بر اثر سیل از دست داد. یک تن نیز در یکی از روستاهای تابع بانه به دلیل جاری شدن سیل جان خود را از دست داده و چهار نفر نیز در پی رانش زمین در پارک کوثر سقر جان خود را از دست دادند.

خسارت های مالی سیل:

بر اساس برآوردها این سیل در استان آذربایجان شرقی، ۲۹۵ میلیارد تومان خسارت به بار آورد که از این میزان در بخش راه‌ها ۲۵ میلیارد تومان، در کشاورزی حدود ۲۵۰ میلیارد تومان و در بخش مسکن حدود ۲۰ میلیارد تومان برآورد خسارت شد. در استان اردبیل نیز ۱۴ میلیارد تومان خسارت وارد شد. در سه استان آذربایجان غربی، شرقی و اردبیل بر اساس آمارهای اعلام شده ۴۶۸ میلیارد تومان خسارت به حوزه کشاورزی، باغی، دامی و پرورش ماهی بر اثر سیل اخیر وارد شده بود و این در حالی است که به‌طور کلی ۵۵ درصد خسارت متعلق به آذربایجان شرقی ۴۰ درصد خسارت متعلق به آذربایجان غربی و ۵ درصد نیز متعلق به استان اردبیل بود.



مسیر انجام می‌شد و مسولان امر در مسدود کردن این راه ارتباطی کوتاهی نموده بودند. به دنبال وقوع سیل، چندین دستگاه از خودروهای عبوری به ناگاه با موج جدیدی از سیل گرفتار شدند.
پرتلاطم‌ترین حادثه سیل شمالغرب ایران در روستای

خلاف مقامات رسمی که ادعا نمودند این خودروها برای تماشای سیل و گرفتن عکس وارد بستر رودخانه شده بودند، شاهدان عینی و افراد محلی اظهار کردند که ورودی روستا در مسیر سیلاب قرار داشته و تا دقایقی قبل از وقوع سیل رفت و آمد به این روستا از همین

پيامدهای این سیل در آذرشهر، چند خودرو در جاده‌ی ورودی روستای پل غله‌زار در نزدیکی پل سنل‌چایی، با آمدن موجی از سیل، گرفتار سیل شده و پس از مدتی به همراه سرنشینان‌شان توسط جریان سیل برده شدند. بر

طرح نو: گروه گزارش
امروز ۲۵ فروردین برابر است با سالگرد سیل ۱۳۹۶ شمال غرب ایران؛ سیل بزرگی که در روز جمعه ۲۵ فروردین در منطقه شمال غرب ایران رخ داد. بر اساس اعلام سازمان هواشناسی، بارش متوسط در حدود ۴۰ میلی‌متر بوده که طی ۱۵ سال قبل از آن بی‌سابقه گزارش شده بود. تعداد جان باختگان این حادثه ۴۸ نفر اعلام گردید و بیشترین تلفات و مفقودی‌های این سیل از شهرستان‌های عجب‌شیر و آذرشهر گزارش شد. طبق گزارش‌های رسمی، استان‌های آسیب‌دیده از این سیل ۵ استان شامل آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، کردستان، زنجان و مازندران و شهرستان‌های آسیب‌دیده، شهرستان شامل مراغه، بناب، چارواویماق، هریس، بستان‌آباد، ورزقان، شبستر، تبریز، عجب‌شیر، آذرشهر، ملکان، سراب، ارومیه، اشنویه، نقده، پیرانشهر، سقر و زنجان بوده‌اند.

علل وقوع این سیل سیل به دنبال بارش سنگین باران به مدت حدود یک روز به وقوع پیوست. بیشترین بارش در حدود ۴۷۵ میلیمتر در خسروشاه به وقوع پیوسته بود. بارش شدید باران در برخی مناطق به همراه وزش بادهای شدید بود، در بستان‌آباد سرعت وزش باد ۹۰ کیلومتر بر ساعت گزارش شده بود. در اثر بارش‌های بی‌سابقه، تعدادی از رودخانه‌ها در استان‌های آذربایجان طغیان کردند. همچنین تعدادی از جاده‌های ارتباطی مسدود شده و چند پل نیز تخریب شدند. چند روستای در معرض سیل نیز تخلیه شدند.